beliau adalah cucu saudara kepada Syaikh Daud bin Abdullah al-Fathani (meninggal

di Mekah tahun 1333 H./1914 M).

Selain itu kitab Furu’ al-Masail atau judul penuhnya Furu’ al-Masail wa

Ushul al-Wasail juga merupakan sebuah kitab yang terkenal dan masih digunakan

sebagai rujukan di alam Melayu. Penulisnya seorang tokoh ulama terkenal dari alam

Melayu bernama al-‘Allamah al-Syaikh Daud bin ‘Abdullah al-Fathani (1265H).